COTA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

RGL 04604/2006

PROJETO DE LEI Nº 305/2006 de autoria do Deputado João Caramez

OBJETO: Declaração de utilidade pública da “Pousada Luz Divina”, na Capital.

      Senhor Presidente

             Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei nº 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do Autor da propositura que oficie à entidade acima, no sentido de que nos sejam remetidos, com a urgência que o caso requer, os documentos abaixo discriminados, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I- atestado passado por autoridade pública (Prefeito, Delegado de Polícia, Juiz) de idoneidade moral de seus diretores;

Sala das Sessões

_________________________

Deputada Analice Fernandes

       Relatora.

SPL - Código de Originalidade: 692899 081206 1306